uniuscujusque Eucharistici Congressus tempore, die légitima 
auctorilate designando, servatis rubricis et sacrorum Canonum 
prsescriptis, solemnis cum cantu Missa votiva de Sanctissima 
Eucharistia peragi possit; tandem ut sacrorum Antistes qui 
solemni huic Missse operatus sit , Nostro et Romani Pontiflcis 

internationaux, soit particuliers, et pendant la durée de ces Congrès 
respectifs, vraiment contrits, confesses et nourris de la sainte Commu­
nion, visiteront une église publique et y offriront à Dieu de pieuses 
prières pour la concorde des princes chrétiens, l'extirpation des héré­
sies, la conversion des pécheurs et l'exaltation de notre Sainte Mère 
l'Eglise, Nous accordons miséricordieusement dans le Seigneur une 
indulgence plénière et la rémission de toutes leurs fautes, mais une 
fois seulement pendant chaque Congrès. 

Pour ceux qui, pendant lesdits Congrès, n'importe quel jour et dans 
n'importe quelle église ou chapelle publique, prieront pieusement 
durant quelque temps, et ainsi qu'il a été dit ci-dessus, devant le Très 
Saint Sacrement, Nous leur accordons, dans la forme usitée par 
l'Eglise, une remise de peines de sept ans et de sept quarantaines. 

Nous accordons aussi à ces mêmes fidèles la faculté d'appliquer, à 
leur choix, cette indulgence plénière et ces indulgences partielles aux 
âmes des fidèles trépassés. 

Nous permettons enfin que, durant chaque Congrès eucharistique, 
au jour a désigner par l'autorité légitime, et en conformité avec les 
rubriques et les prescriptions des saints Canons, une grand'messe 
votive solennelle du Très Saint Sacrement puisse être chantée, et que, 
de plus, le prélat qui aura célébré cette messe solennelle ait le pouvoir 
et le droit, en Notre nom et par Notre autorité, comme au nom et par 
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pro temporeexistentis nomine et auctori tate , post eadem solemnia 
Missarum, servatis servandis ac juxta r i tum formulamque prae-
scriptam, Apostolicam chris t iano populo, cum plenaria addita 
indulgenza , impert i re Benedictionem licite possit ac valeat. 

DecernentespraesentesLitterasflrmas,validasetefflcaces semper 
existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 
obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quomodolibet 
spectabi t in omnibus et per omnia pienissime suffragari, sicque 
in premissis per quoscumque judices ordinarios et delegatos 
judicari et definiri debere, atque i r r i tum esse et inane si secus 
super his a quoquam, quavis auctori tate, scienter vel ignoranler 
contigerit at tentari . Non obstaniibus contrariis quibuscumque. 
Volumus autem u{. prsesentium Lit terarum t ransumpt is seu 
exemplis, etiam impressis, manu alicujus notari i publici sub-
scriptis et sigillo p e r s o n s in ecclesiastica dignitate conslilutse 
muni t is , eadem prorsu* fides adhibeatur quae adhiberetur ipsis 
praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.